
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Reabertura  Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna  público a reabertura da Licitação, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.

Licitação: Pregão Eletrônicol nº 19/2021 - Processo nº 16.280/2020.

Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de medicamentos em atendimento a demanda da Secretaria Municipal
de Saúde de Corumbá/MS.

Recebimento das propostas: do dia 14/04/2021, às 08h00,

ao dia 28/04/2021, às 07h00.

Abertura das Propostas: 28/04/2021 às 09:30 h (Horário de Brasília)

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, no endereço eletrônico  
http://swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia/, https://bll.org.br/, ou mediante solicitação no e-mail
licitacaocorumbams@gmail.com

Corumbá / MS, 14 de abril de 2021.

(a) Helton Mendonça Matos - Gerente de Compras e Licitação

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Eletronico nº 10/2021 - Processo nº 24878/2020

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica
aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à Aquisição de materiais de consumo
e permanente (lupa, balança, negatoscópio e outros), tendo por vencedora(s) a(s) empresa(s): 1) SPORTS EMPÓRIO,
PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n° 24.596.082/0001-47, menor preço para os itens: 01 e 05
no valor total de R$ 1.750,92. 2) C E CARVALHO COMERCIAL ME , inscrita no CNPJ/MF sob n° 24.864.422/0001-73,
menor preço para os itens: 02, 03, 04, 06, 07, 09, 10, 11 e 12 no valor total de R$ 7.691,38; 3) NOSSA DENTAL
PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA,  inscrita no CNPJ/MF sob n° 24.864.422/0001-73, menor preço para os itens 08,
13 no valor total de R$ 2.770,00.

CORUMBÁ /MS 13 de Abril de 2021.

Roberto Thadeu A. N. Komiyama / Pregoeiro - Equipe de Apoio.

Extrato de Designação de servidores para gestão e fiscalização do Contrato  Admnistrativo nº 07/2021

Partes: Secretaria Municipal de Sáude e L. A. Aquino.

Objeto: Informamos que fica responsável a partir da presente data, como gestor Alexandre Martinez Santana matrícula
12599 e Maria Aparecida Rocha de Oliveira matrícula nº 13597, e como fiscais Dilene Ebeling Vendramini Duran matrícula
nº 4288 e Tatiana  da Silva Santos Mattos matrícula nº 2608 do contrato nº 07/2021, referente a contratação de empresa
especializada para o fornecimento de alojamentos com alimentação, para atender a demanda do termo de cooperação
mutua entre universidade estadual do mato grosso do sul e o municipio de Corumbá MS, conforme Processo Administrativo
nº 17.431/2020 Pregão Presencial nº 59/2020.

Data: 13/04/2021

Assina: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde

Aviso de Ratificação

Inexigibilidade - Processo n° 23482/2020- SEFIG

Ratifico a inexigibilidade de licitação com base no Art. 25, I da Lei 8666/93 e alterações, face ao que consta do processo
administrativo acima identificado.

PROCESSO Nº 23.482/2020 - SEFIG



OBJETO: Contratação do serviço de assinatura online, para uso de ferramenta eletrônica de pesquisa e comparação de
preços denominada “banco de preços” para subsidiar as contratações e aquisições a serem realizadas por este município.
Credor: N. P. EVENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 07.797.967/0001-95, no valor de R$ 18.638,99 (dezoito mil seiscentos
e trinta e oito reais e noventa e nove centavos) pelo período de 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária:

35.00- Secretaria Municipal de Finanças e Gestão.

35.10- Secretaria Municipal de Finanças e Gestão.

04.129.0102.4071 - Gerenciamento das Atividades da Gestão Administrativa.

33.90.40.00-Locação de softwares

Corumbá / MS, 11 de abril de 2021.

Assina: Luiz Henrique Maia de Paula - Secretário Municipal de Finanças e Gestão.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: f179c3ac

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-08T18:48:27+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




